
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«УРМАРСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 

УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУДО «УРМАРСКАЯ ДШИ») 

 

 

 

 

                                                                         ПРИКАЗ 

 

01.04.2024 г.                                                                                                                     №14г 

Об организации приема детей 

в МБОУДО «Урмарская ДШИ» 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 14 

августа 2013 г. №1145 «Об утверждении порядка приёма на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области искусств» п р и к а з ы в а ю: 

  

1.  Объявить с 15 апреля приём документов поступающих в 1 класс МБОУ ДО «Урмарская 

детская школа искусств» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 

2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору поступающих в 1 класс 

МБОУДО «Урмарская ДШИ» на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1).  

3. Утвердить состав апелляционный комиссии по процедурным вопросам индивидуального 

отбора поступающих для обучения в МБОУДО «Урмарская ДШИ» на 2024-2025 учебный 

год для обучения по ДПОП (Приложение № 2).  

4. Установить сроки приёма документов поступающих в 1 класс МБОУ ДО «Урмарская 

ДШИ» на 2024-2025 учебный год с 15 апреля по 15 июня 2024 года.  

5. Утвердить график проведения консультаций и творческих испытаний по 

индивидуальному отбору детей для обучения по дополнительным программам в области 

искусств (Приложение № 3). 

6. Установить количество вакантных мест для приёма обучающихся в 1 класс МБОУ ДО 

«Урмарская ДШИ» на 2024-2025 учебный год для обучения по ДПОП (Приложению № 4).  

7. Михайловой М.П., преподавателю школы, разместить информацию о приёмной 

компании на официальном сайте МБОУ ДО «Урмарская ДШИ».  

8. Черновой М.Ю., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, обработать 

Результаты работы приёмной и апелляционной комиссии по индивидуальному отбору, 

подготовить приказ о зачислении обучающихся.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                         И.А. Васильева 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу от 01.04.2024 г. № 14г 

 

Состав комиссии по индивидуальному отбору для обучения по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области музыкального искусства 

 

Председатель комиссии: Васильева И.А. – директор 

Секретарь комиссии: Сидорова М.А. - преподаватель 

Члены комиссии:  

Трифонова О.А. – зав. отделением фортепиано 

Павловская В.В. – зав. отделением баяна и аккордеона 

Михайлова М.П. – зав. отделением струнно-щипковых и духовых инструментов 

 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу от 01.04.2024 г. № 14г 

 

Состав апелляционной комиссии  

Председатель комиссии: Чернова М.Ю. – заместитель директора по УВР 

Секретарь комиссии: Сидорова М.А. - преподаватель 

Члены комиссии:  

Румянцева З.А. – преподаватель 

Ефимова А.В. - преподаватель 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу от 01.04.2024 г. № 14г 

 

График приемных испытаний  

поступающих для обучения в 1 класс МБОУДО «Урмарская ДШИ»  

на 2024-2025 учебный год 

 

Наименование программы Дата Время  

По дополнительным 

предпрофессиональным  

общеобразовательным 

программам в области 

музыкального 

искусства 

«Фортепиано», 

«Народные 

инструменты», 

«Духовые и ударные 

инструменты» 

30.05.2024 

31.05.2024 

 

 

 

 

 Консультации 

03.06.2024 

 

12.00-14.00 

 

 

Прослушивание  

 

 

 

 



 

Приложение №4 

к приказу от 01.04.2024 г. № 14г 

 

Название образовательной 

программы 

 

Норматив

ный срок 

обучения 

 

Возраст 

поступающего 

на 01.09.2024 

Количество 

вакантных мест 

 

Дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные 

программы в области музыкального искусства 

Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа 

в области музыкального 

искусства «Фортепиано» 

8(9) лет 6,6 – 9 лет 

3 

Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа 

в области музыкального искусства 

«Народные инструменты» (баян, 

аккордеон, гитара, домра) 

8(9) лет 

 

6,6 – 9 лет 

 

баян – 3 

аккордеон – 2 

гитара – 3 

домра - 2 

5(6) лет 10-12 лет 

Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная программа 

в области музыкального 

искусства «Духовые и ударные 

инструменты»  

8(9) лет 

 

6,6 – 9 лет 1 

5(6) лет 10-12 лет 

 


